
„Baltosios pirštinės“: pirmalaikių mero rinkimų skaidrumas
panevėžiečių rankose

Jau kitą mėnesį Panevėžio gyventojai dar kartą keliaus prie balsadėžių – šįkart rinkti naują
miesto merą. Nepriklausoma rinkimų stebėjimo organizacija „Baltosios pirštinės“ kviečia
panevėžiečius prisidėti prie skaidrių rinkimų užtikrinimo ir tapti nepriklausomais rinkimų
stebėtojais. Ilgametė organizacijos patirtis rodo, kad dėl mažo rinkėjų aktyvumo, kuriuo
dažnai pasižymi pirmalaikiai rinkimai, neteisėti bandymai pakeisti rinkėjų valią ar kitaip
daryti įtaką rinkimų procesams gali turėti lemiamą įtaką rinkimų rezultatams. Todėl piliečių
budrumas ir įsitraukimas yra būtinas, norint užtikrinti skaidrius ir sąžiningus rinkimus.

„Nors puikiai suprantame piliečių nuovargį po itin intensyvaus rinkimų maratono 2024-aisis,
raginame nepamiršti jau kovo mėnesį laukiančių pirmalaikių Panevėžio miesto mero
rinkimų. Ir ne tik aktyviai juose balsuoti, bet ir prisidėti prie jų skaidrumo užtikrinimo. Nors
kiekvienais rinkimais vis daugiau pranešimų apie galimus pažeidimus gauname iš pilietiškų
rinkėjų, skatiname tapti nepriklausomais stebėtojais – taip rinkimų procesus galėsite stebėti
užtikrinčiau ir profesionaliau“, – sako „Baltųjų pirštinių“ vadovas Valdemar Baran.
Nepriklausomi rinkimų stebėtojai turi galimybę ne tik matyti kaip vyksta balsavimas rinkimų
dieną, bet taip pat ir stebėti išankstinį balsavimą savivaldybėje, specialiuose punktuose,
rinkėjų namuose bei balsų skaičiavimą. „Vis dar stebime gausesnius pažeidimus balsuojant
namuose, slaugos įstaigose, ligoninėse. Šiuose etapuose dažnai vien stebėtojo buvimas gali
padėti išvengti rinkimų komisijų darbo klaidų ar net rimtesnių pažeidimų, pavyzdžiui kai
biuletenį už rinkėją pažymi kitas asmuo, jam yra daromas spaudimas balsuoti už tam tikrą
kandidatą“, – pasakoja V.Baran.

Nepriklausomais rinkimų stebėtojais gali tapti pilnamečiai asmenys, nepriklausantys nė
vienai partijai, nedirbantys politinio pasitikėjimo postuose, neužsiimantys agitacija ir
atitinkantys kitus rinkimų kodekso reikalavimus. Stebėtojų registracija vyksta tinklalapyje
baltosiospirstines.lt/registracija. Stebėti rinkimus apsisprendusių žmonių „Baltosios
pirštinės“ neįpareigoja rinkimų stebėti konkrečiu laiku ar konkrečioje vietoje – tą laisvai
pasirenka pats stebėtojas. Savanoriai yra  supažindinami su rinkimų procedūromis,
apmokomi, į ką atkreipti dėmesį rinkimų metu ir kaip elgtis pastebėjus konkrečius
pažeidimus, stebėtojams Vyriausioji rinkimų komisija išduoda pažymėjimus.

https://www.baltosiospirstines.lt/registracija

